Contulerit lites messi clarum genus osci  
Sarmenti domina extat ab his maioribus orti  
Ad pugnam venere: prior sarmensus: equi te  
Esse seri similem dico ridemus et ipse  
Messius: accipio caput et mouet: o tua cornu  
Ni foret erecto frons inquit quid faceres cum  
Sic mutilus miniteris at illi foeda circatrix  
Setosam leui frontem turpauerat oris  
Campanum in morbum in facie per multa iocatus  
Pastorem saltaret ut cyclopa rogabat  
Nil illi larua aut tragicis opus' esse cothurnis  
Multus cicirrus ad haec donasset iam ne catena  
Ex voto laribus quarebat scriba quod esset  
Deterius nihil domine ius esse rogabat  
Deniq; cur nunq; fugisset: cui satis una  
Farris libra foret gracili sic tanq; pusillo.  
Prorsus lucunde coenam prodi ximus illam  
Tendimus hinc recta bñuentum ubi sed ul' hospes  
Poene macros arsit dum turdos versat in igne  
Nam vaga per veterem dilapsa est flamma culinā

Vulcano summum pperabat labere fectum  
Coniuias audiō cœnam seruosqz timentes  
Tum rapere atqz omnis restringuere velle videret  
Incipit ex illo monte apulia nosos.  
Otentare mihi quos torret atabulus : et quos  
Nunquam eripsemus: nisi nos vicina triuici  
Uilla recepisset lacrymoso non sine fumo  
Udos cum foliis ramos vrente camino  
Hic ego mendacem stultissimus usqz puellam  
Ad mediam noctem expecto sonus famen austert  
Intentum veneritum immundo somnia visu  
Nocturnam vestem maculat ventremqz supinum  
Quattuor hinc rapimur viginti et milia rhædis  
Mansuri opidulo: quod versu dicere non est  
Signis per facile est venit vilissima rerum  
Hic aqua sed panis longe pulcherrimus ultra  
Callidus ut soleat humeris posfare viator  
Nam canusi lapidosus aquæ non ditior vrna  
Quis locus a forti diomedē est condis olim  
Salentibus hic varrus discedit mœstus amicia

Vulcano summum pperabat labere tectum  
Coniuas auido coenam seruosq; timentes  
Tum rapere: atq; omnis restringuere velle videres  
Incipit ex illo montes apulia notos.  
Otentare mihi: quos torret atabulus: et quos  
Nunquam eripsemus: nisi nos vicina triuici  
Villa recepisset: lacrymoso non sine fumo  
Udos cum foliis ramos vrente camino  
Hic ego mendacem stultissimus vsq; puellam  
Ad mediam noctem expecto: sonnus tamen aufert  
Intentum veneri: tum inimudo somnia visu  
Nocturnam vestem maculat ventremq; supinum  
Quattuor hinc rapimur viginti et miliarhædis  
Mansuri opidulo: quod versu dicere non est  
Signis per facile est: venit villissima rerum  
Hic aqua: sed panis longe pulcherrimus ultra  
Callidus vt soleat humeris portare viator  
Nam canusi lapidosus aquæ non ditioz vrna  
Quis locus a forti diomede est condidus olim  
Flentibus hic variis discedit mœstus amicis

Inde rubos fossi peruenimus ut pote longum  
Carpent es iter et factum corruptius imbr  
Poster a tempestas melior: via peior: adusqz  
Bari moenia piscosi: de hinc egnatia lymphis  
Tratis extracta dedit risusque iocisqz  
Dum flamma sine thura liquefcere lumine sacer o  
Persuadere cupit. credat iudæus apella  
Non ego: namqz deos didici securum agere æuum  
Nec siquid miri: faciat natura: deos id  
Tristes ex alto cæli dimittere tecto  
Brundusium longe finis chartæqz viæqz.

Satyra sexta.

on quia moeccenes lydopz qcquid ethruscos  
Incoluit fines nemo generosior est te  
Nec quid auus tibi maternus fuit atqz paternus  
Olim qui magnis legionibus imperitarint:  
Ut pleriqz solent naso suspendis adunco  
Ignotos vt me libertino patre natum  
Cum'referre negas: qualis sit quisqz parente  
Natns: dum ingenuus psuades hoctibi vere

Ente potestatem tulli atq; ignobile regnum  
Multos s<sup>a</sup>pe viros nullis maioribus ortos  
Et vixisse probos amplis et honoribus auctos  
Contra lauinum valeri genus vnde superbus  
Tarquinus regno pulsus fuit unius assis  
Non vñq; precio pluris licuisse notante.  
Judice quo nosti populo: qui stultus honores  
S<sup>a</sup>pe dat indignis et fame seruit ineptus  
Qui stupet intitulis et imaginibus quid oportet  
Non facere a vulgo longe lateq; remotos  
Namq; esto: populus leuis mallet honorem  
Quam decio mandare nouo censor q; moueret  
Appiis: ingenuo si non essem pater natus  
Uel merito: quoniā in p<sup>r</sup>pria nō pelle quiessem  
Sed fulgente trahit constrictos gloria currū  
Non minus ignotos generosis quo tibi tulli  
Summere depositum clauum fieri q; tribunum  
Inuidia accreuit<sup>r</sup> priuato quæ minor esset  
Namq; quisq; insanus nigris mediū impediit crus  
Pellibus et latum dimisit pectore clauum.

Audit cōtinuo: quis homo hic? aut quo patre nat?  
Ut si qui ægrotet: quo morbo barrus haberi  
Ut cupiat formosus: eat quacūq; puellis.  
Inuiciat curam querendi singula: quali  
Sit facie: sura: quali pede: dente capillo:  
Sic qui promittit ciues: urbem sibi curæ  
Imperium fore et italiā et delubra deorum  
Quo patre sit natus: num ignota matre in honestus  
Omnes mortales curare et quere cogit.  
Tu ne syridamæ aut dyonisii filius audes  
Deiicere e fāxo ciues aut tradere camo?  
At nouius collega gradu post me sedet vno  
Namq; est ille: pater quod erat meus. hoc tibi pal?  
Et massalla videris. at hic si plaustra ducenta  
Concurrantq; foro tria funera. magna sonabit  
Cornua: quod vincatq; tubas. saltēm senct hoc nos  
Nunc ad me redeo libertino patre natum  
Quem rodunt omnes libertino patre natum  
Nunc quia sim tibi moccenas conuictor. at olim  
Quod mihi pareret legio romana tribuno

Dissimile hoc illi est :quia non ut forsan honorem  
Jure mihi inuidet quis: ita te quo<sup>p</sup> amicum  
Præsertim cautum dignos assumere praua  
Ambitione procul. felicem dicere non hoc  
Me possum casu: quod te sortitus amicum  
Nulla etenim mihi te sors obtulit optimus olim  
Virgilius :post hunc varus dixerat quid essem  
Ut veni coram singultim pauca locutus  
Infans namq<sup>p</sup> pudor prohibebat plura probari  
Non ego me claro natū patre: nō ego cīrcū est mos  
Me satureiano vectari rura caballo.  
Sed quod eram narro. respondes: ut tuus  
Pauca habeo: et revocas nono post mense iubes p  
Esse in amicorum numero: magnū hoc ego duco  
Quod placui tibi: qui turpi secessis honestum  
Non: patre præclaro: sed vita et pectore puro  
At qui si virtus mediocribus ac mea paucis  
Mendosa est natura: alioquin recta. velut si  
Egregio insparsos reprehendes corpore ncuos  
Si neq<sup>p</sup> auaritiam ne<sup>p</sup> fordes ac mala lustra  
c iii

Obiici et vere quisq; mihi purus et insons  
Ut me collaudem: si et viuo carus amicis  
Causa fuit pater his: qui macro pauper agello  
Noluit in flani ludum me mittere magni.  
Quo pueri magnis e centurionibus orti  
Lævo suspensi loculos tabulamq; lacerto  
Ibant octenis referentes idibus æra:  
Sed puerum est ausus romanum portare docendum  
Artes: quas doceat quiuis eques atq; senator  
Semet prognatos. vestem seruosq; sequentes  
In magno ut populo si quis vidisset auita  
Ex re præberi sumptus mihi crederet illos.  
Ipse mihi custos incorruptissimus omnes  
Circum doctores aderat: quid multa? pudicū  
Qui primus virtutis honor seruauit ab omni  
Non solum facto: verum opprobrio quoq; turpi  
Nec timuit sibi ne vitio quis verteret olim  
Si preco paruas aut ut fuit ipse coactor  
Mercedes sequerer: neq; ego esse q;stus ob hoc nūc  
Laus illi debetur et a me gratia maior

Nil me poeniteat sanum patris huius: eoque  
Non ut magna dolo factum negat esse suo pars.  
Quod non ingenuos habeat clarosque parentes  
Sic me defendam. longe mea discrepat istis  
Et vox et ratio: nam si naturae iuberet  
A certis annis æcum remare peractum.  
Atque alios legeret ad fastum quoscumque parentes  
Optaret sibi quisque meis contentus honestos  
Fascibus et scellis nolle mihi sumere demens  
Iuditio vulgi. sanus fortasse tuo: quod  
Nolle onus haud unquam solitus portare molestem  
Nam mihi continuo maior querenda foret res  
Atque salutandi plures ducendus et unus  
Et comes alterutri ne solus rus ve peregere aut  
Exirem plures: calones atque caballi  
Ducendi: ducenda petorata: nunc mihi curto  
Ire licet multo: vel si libet usque tarentum  
Mantica cui lumbos orere ulceret atque æquæ armos  
Obiiciet nemo sordes mihi: quas tibi tulli  
Cum tiburte via prætorem quinque sequuntur  
c iii

Tc pueri laganum portantes oeuophorumq  
Hoc ego cōmodius q̄ tu preclare senator  
Hille atq̄ aliis viuo quacūq; libido est  
Incedo solus precuntor. quanti holus ac far.<sup>z</sup>  
Fallacem circum vospertinumq; pererro  
Sæpe forum: assisto diuinus: inde domum me  
Ad porriet cicris referto laganiq; catinum  
Coena ministratur pueris tribus: et lapis albis  
Pocula cum cyatho duo sustinet astas echidnus  
Uilis cum patera guttus campana suppellez.  
Deinde eo dormitum: non sollicitus: mihi q̄ cras  
Surgendui sit mane. abcundus marsia: qui se  
Uultum feræ negat nouiorum posse minoris  
Ad quartam iaceo. post hanc vagor: aut ego lecto  
Aut scripto q̄ me tacitum iuuet. vngor oliuo  
Non quo fraudatis īmundus natta lucernis  
Est ubi me fessum sol acrior ire lauatum  
Admonuit: fugio rabiosi tempora signi  
Pransus: non suide quantū interpellent inani  
Uentre diem durare. domesticus otior. hæc est

Vita solutorum misera ambitione grauiq;

His me consolor victurum suavis: ac si

Questor auus pater atq; meus patruusq;

Satyr a septima.

Roscripti regis rupili pus atq; venenum

Pibrida quo pacto sit persi<sup>9</sup> vltus: opinor

Omnibus et lippis notum et tonsoribus esse

Persius hic per magna negocia diues habebat

Elazomenis. etiam lites cum rege molestas

Durus homo: atq; odio qui posset vincere regem

Confidens tumidusq; adeo sermonis amari

Si sennas barros vt equis præcurreret albis:

Ad regem redeo post q; nihil interutrunc;

Conuenit hoc etenim sunt omnes iure molesti:

Quo fortis quibus aduersum bellum incidit inter

Pectora priamden animosum atq; inter achillem

Ira suit capitalis vt ultima diuideret mors

Non aliam ob causam: nisi q; virtus in utroq;

Summa suit duo si discordia vexet incertes

Aut si disparibus bellū incidat: vt diomedi

Tum lycio glanco discedet pigior vltro  
Muneribus missis. bruto prætor e tenente  
Ditem asiam rupili et persi par pugnat: uti non  
Compositus melius cumbito bacchius in ius  
Acres concurrut magnū spectaculum vterq;  
Persius exponit causam ridetur ab omni  
Conuentu laudat brutum. laudatq; cohortem  
Solem asiæ brutum appellat: stellasq; salubres.  
Appellat comites: excepto rege: canem illum  
Inuisum agricolis sidus venisse ruebat  
Flumen ut hibernum: fertur quo rara securis  
Tum prænestinus falso multum pfluent  
Expressa arbusto regerit conuitia durus  
Vindictator et inuictus: cui sæpe viator  
Cessisset magna cōpellans voce cucullum  
At græcus postq; est italo persusus aceto  
Persius exclamat: per magnos brute deos te  
Oro qui reges consuetis tollere: cur non  
Hunc regem iugulae: opeq; hoc mihi crede tuq; ē